UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN MƯỜNG ẢNG
––––––––––––

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––

Số          /UBND-VHTT

V/v kết nối liên thông giữa Hệ

thống thông tin giải quyết

TTHC và Hệ thống Quản lý văn

bản và Điều hành TDOffice

Mường Ảng, ngày        tháng 6 năm 2024

Kính gửi:

 - Các cơ quan, đơn vị thuộc huyện;

- Chi nhánh VPĐK đất đai huyện Mường Ảng

- UBND các xã, thị trấn;

Căn cứ Công văn số 989/STTTT-TTCNTT&TT ngày 11/6/2024 của Sở

Thông tin và Truyền thông tỉnh Điện Biên về việc kết nối liên thông giữa Hệ thống

thông tin giải quyết TTHC và Hệ thống Quản lý văn bản và Điều hành TDOffice.

Để thực hiện có hiệu quả việc đăng nhập, xử lý đồng thời các công việc trên

hai hệ thống (hệ thống thông tin giải quyết TTHC và Hệ thống Quản lý văn bản

và Điều hành TDOffice) của Lãnh đạo, Văn thư các cơ quan, đơn vị; tăng tiện ích,

thuận lợi trong quá trình giải quyết công việc trên môi trường điện tử, UBND

huyện yêu cầu:

1. Các cơ quan, đơn vị, UBND các xã, thị trấn

- Chỉ đạo và thực hiện kết nối, liên thông giữa 02 hệ thống: Hệ thống thông

tin giải quyết TTHC và Hệ thống Quản lý văn bản và Điều hành TDOffice trên

các tài khoản của Lãnh đạo và Văn thư đơn vị (có tài liệu hướng dẫn kèm theo).

- Việc kết nối giữa hai hệ thống đem lại lợi ích:

+ Các vị trí Lãnh đạo, Văn thư đơn vị chỉ cần đăng nhập duy nhất vào một

Hệ thống - Phần mềm TDoffice là có thể xử lý cả văn bản hành chính và dịch vụ

công trực tuyến.

+ Rút ngắn được quy trình thực hiện, giảm thao tác, giảm thời gian xử lý.

2. Phòng Văn hoá và Thông Tin, Văn phòng HĐND&UBND huyện

- Chủ trì, là đầu mối hỗ trợ cấp huyện, đôn đốc, hướng dẫn các cơ quan,

đơn vị, các xã, thị trấn thực hiện kết nối liên thông giữa các Hệ thống đang sử

dụng trên địa bàn huyện.

- Hỗ trợ kỹ thuật:

+ Đ/c Đỗ Quang Minh - Viên chức phòng Ứng dụng và Dịch vụ, Trung tâm

Công nghệ thông tin và Truyền thông, Sở Thông tin và Truyền thông; điện thoại:

0832.915.566.

+ Đ/c Vũ Trung Biên - Chuyên viên Văn phòng HĐND&UBND huyện,

2

điện thoại: 085.996.8706.

+ Đ/c Nguyễn Ngọc Quyết - Chuyên viên phòng Văn hoá và Thông tin

huyện, điện thoại: 0915.532.389.

Nhân được văn bản này, UBND huyện yêu cầu các cơ quan, đơn vị,

UBND các xã, thị trấn khẩn trương triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo UBND huyện;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đinh Văn Sơn

		2024-06-12T16:53:23+0700

		2024-06-12T17:26:09+0700

		2024-06-12T17:26:10+0700

		2024-06-12T17:26:52+0700